de usuris. uerū intelligitur i-
stud, quando quāsi uentilatur
coram iudice ecclēsticō, non
coram seculari: quia iudex secul-
aris debet seruare leges. Ita dicit
Card. in d. clem. dispensiosam.
¶ in xxiiiij. q. ¶ An autem in cri-
mine usurarum possit deueniri
ad torturam, stantibus iudicis?
vide Soci. in confi. ccxix. in fi. in
ij. uolu. ubi tenet, q. sic & nota il
lam de ea, quia forte quis respon-
deret in contrarium. ¶ Sexto di-
citur summaria, causa alimento-
rum: qui expeditur de plano, &
etiam die feriata, ut est text. in l.
ij. ff. de feriis, & not. Alexand. in
addit. ad Barto. in l. si quis à libe-
tis. §. si quis ex his. ff. de liber. a-
gno. & Bal. in l. si quis in suo. C.
de inoff. testa, ubi dicit, q. cau-
fa alimentorum, et summaria:
non sic in caufa legitima: quia
non est summaria: nō obstante,
quod legitima succedit loco ali-
mentorum. & Bal. in l. nonnun-
quam. in ij. lec. ff. de iud. & Bart.
in l. §. fin. in j. col. ff. de praet.
ff. Quod tamen declara & li-
mita procedere, quando agitur
de alimentis presentibus uel fu-
turiis: fecus si de præteritis: quia
tunc non est summaria. Ita tenet
Bal. in l. j. col. ij. uer. queru nū
quid in causa & c. de fideicom.
Item fecus si alimenta debean-
tur ex contractu, secundum Bal.
in d. l. nonnunquam. ¶ Septimō
dicitur summaria caufa, quæ agi-
tur contra confessum: quia eo i-
pso, quod debitor in iudicio cō-

fitetur, non requiritur ibi alias
ordo iuris. Sed tantum fit sibi
præceptum, quod soluat ira te-
net Bal. in l. i. debitori, in j. lectu.
ff. de iudic. pro hoc est text. cum
ibi no. per Bar. & doct. in l. uni-
ca. C. de conf. ¶ Octauo dicitur
caufa summaria, quando agi-
tur contra religiosos: maximē
per viam inquisitionis: nam ibi
non requiritur ordo iudicarius:
sed de plano agitur. text. est in c.
olim. & ibi Francis. de Are. in iiij.
col. in vj. not. de accusat. ¶ Non
nō dicitur caufa summaria, quan-
do agitur de monachatu, ut quā
do monachus postulatur ab ali-
quo prælato seu abbate aliquius
monasterij, uel à seipso, secundum
Card. in cle. dispensiosam.
col. iiiij. in iiij. q. de iud. ¶ Decimō
dicitur summaria, causa ma-
trimonialis: quia expeditur de
plano, fine strepitu & figura iu-
dicij. text. est in d. clem. dispen-
siosam. & ibi gl. & Card. in xxiij.
q. c. tribus alias seq. & habetur
per Abb. & doc. in c. Alb. de test.
¶ Vnde decimō dicitur caufa sum-
maria, quando agitur de restitu-
tione dotis: puta in casu soluti
matrimonij: nam ex quo est cau-
fa, quæ dependet ex matrimo-
nio, dicitur summaria: sicut cau-
fa matrimonij, secundum Cardi.
in d. clem. dispensiosam. in xxx.
q. ¶ Duodecimō dicitur caufa
summaria, quando agitur ad de-
cimas: vel quomodo cung; oriat-
ur differēta super decimis. tex.
est in d. cle. dispensiosam. & ibi